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Natën përpara se Jezusi të vdiste, Ai u takua me Apostujt e Tij. Ndërsa hëngrën, 
Jezusi e bekoi dhe e theu bukën, pastaj i kërkoi secilit Apostull që të hante një copë. 
Ai pastaj e bekoi pijen dhe i kërkoi gjithsecilit të pinte prej saj. Jezusi e bëri këtë për 
t’i ndihmuar ata që ta kujtonin Atë. Gjeji 13 kupa  dhe 13 copa buke .

Mateu 26 (Marku 14; Lluka 22)

 Çfarë përfaqësojnë buka dhe pija?


